
２０２０年３月２日 

 

お取引先様 各位 

 

ロジネットジャパングループ 

 

新型コロナウイルス感染防止に対する弊社グループの取り組みについて 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、ご高承の通り、新型コロナウイルスの猛威が拡大しており終息の予兆が見

られない中、弊社グループでは従業員のウイルス感染リスク極小化を念頭に、下記のとお

り感染防止策を徹底しております。 

お取引先の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力をお願い申し上げますとともに、

下記の他に弊社でとり得る対策でお気付きの点がございましたらご指導いただきたくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．主な日常の感染防止策 

（１）こまめにうがい・手洗いを行う。 

（２）人混みの多い場所を避ける。 

（３）咳エチケットを心がけ、可能な限りマスクを着用する。咳・くしゃみを覆った手で

周辺に触れず、手洗いを励行する。 

（４）会議等は必要最小限にするとともに、ＴＶ会議等を活用する。 

（５）お客さま応対・訪問や社内会議・打合せにおいては、適当な距離で最短時間に留め、

可能な限りマスクを着用する。 

（６）私事での不要不急の外出を自粛する。 

（７）協力会社に対しても感染防止策を要請しております。 

 

２．主な体調チェック 

（１）全従業員が、毎日出勤前に自宅で検温し記録する。 

（２）勤務中に異常を感じた場合も速やかに検温し体調チェックを行う。 

（３）出勤時・点呼時等に、体温及び健康状態を申告させる。 

（４）発熱に限らず、体調不良の者は休ませる。 

以上 

 


